АДМИНИСТРАЦИЯ АКСЕНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.09.2025	                              с. Аксенкино                          	                    № 23-п

Об утверждении топливно-энергетического баланса                           Аксенкинского сельсовета Северного района Оренбургской области                   за 2024 год

        В  соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2011  № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс  Аксенкинского сельсовета (прилагается).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации Северного района.

Глава сельсовета                                                                                    А.П.Пестов
        [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Приложение
к постановлению администрации
от  26.09.2025 № 23-п

Топливно- энергетический баланс
Аксенкинского сельсовета Северного района Оренбургской области                          за 2024 год
В состав Аксенкинского сельсовета входят четыре населенных пункта:                     с. Аксенкино,  с.Кабаевка , д.Андреевка, п.Нижнее Аксенкино
Площадь муниципального образования составляет -    11084 га,
На 1 января 2025 года численность поселения составила 382 человека в том числе : с.Аксенкино - 283чел
             с.Кабаевка  -77чел
             д.Андреевка – 22чел
             п.Нижнее Аксенкино-0
Основными потребителями энергетических ресурсов на территории МО Аксенкинский сельсовет являются бюджетные потребители - (культура, здравоохранение и др.),  и население.
На территории Аксенкинского сельсовета  действуют:
 -почтовое отделения связи: Аксенкинское ОПС
-здравоохранение: ФАП с.Аксенкино
-культура: сельский  Дом культуры с.Аксенкино, сельский клуб с.Кабаевка
Топливно – энергетический баланс в Аксенкинском сельсовете разрабатывается на один год. Актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

Топливно-энергетический баланс Аксенкинского сельсовета приведен в таблице:

Однопродуктовый баланс
 энергетических ресурсов муниципального образования                         Аксенкинский  сельсовет за 2024 год.
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса

	Вид энергетического ресурса
Электроэнергия, КВт.

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2

	4,012

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5

	4,012

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	4,012

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19